
Z' «Grusomme» tyskere og 
«humane» engelskmenn 
l forbindelse med general 

Otto Ruges 70-årsdag skrev 
general Halvor Hansson i Af
tenposten 9.1. 1952: «Helt til 
langt ut på høsten 1940 utfol
det da også general Ruge fra 
direktørboligen på Grini, hvor 
han hadde et mildt og stands
messig «ehrenvolle Kriegs
fangenschath en temmelig ut
strakt norsk virksomhet.» 

Hvordan var så behand
lingen for tyske generaler som 
ble tatt til fange av britene i 
1945'1 Om dette forteller den 
fremragende engelske histori
ker David [rving i boken 
DIE TRAGODIE DER 
mUTSCHEN LUFrW AFFE 

s. 18 (i norsk oversettelse): 
Ved middagstid den 4. mai 
1945 bk feldmarschall Erhard 
Milch arrestert på sitt gods og 
'''unsportert til en restaurant 

lor engelskmennene hadde 
sin kommandosentral. Milch 
ble ført inn i et rom i restau
ranten. Kort etter trådte en bri
tisk general inn i rommet. 
Irving beretter så videre på 
samme side: "Plutselig rev den 
britiske general marschallsta
ven ut av Milchs hånd, og før 
Milch rakk å forsvare seg be
gynte briten som en gal å slå 
Milch i bakhodet med marsc
hallstaven. Milch ble helt for
tumlet og falt overende på gul
vet. Milch ropte til engelsk
mannen: «Jeg er offiser, felt
marschall! Men det fortsatte å 
hagle med slag, og mens blo
fet fløt fra Milchs hode be
gynte han å miste bevistheten. 
Gjennom en tåke så han hvor-

111 andre briter rettet våpnene 
mot ham. Milchs marschall
stav ble splinret og brakk i to. 
Den engelske general grep en 
tomflaske som stod på bordet 
og hevet den for å slå videre. 
Slaget traff Milchs underarm 
med en slik kraft at en lege 
nere dager senere kunne kon
statere en blodutredning. » 
Kilden for Irvings opplys
ninger om behandlingen av 
Milch er såvisst ikke grumset: 
De stammer fra Nlirnberg
domstolens akter! 

Da jeg leste historien om 
den behandling Milch ble ut
satt for kom jeg i hu hva avisen 
Nordlys, TromSØ, skrev i sin 
leder 3.8. 1945: «Storparten 
av det tyske folk befinner seg 
for tiden på ct stadium som ik
ke ligger over menneskeeter
nes.» Og fremdeles snakker 
jøssete nordmenn om de gru
somme tyskere og de engelske 
gentlemenn. 

USA OG SOVJET 
LIKE GODE? 

Det frie og uavhengige bla-
det, FACET, som utgis i Kø
benhavn, og som vi trygt kan 
anbefale våre lesere, (adr. 
Duevcj 94, DK-2000 Køben
havn F. Danmark) sp~1r i nr. 
I . I . 1985 om Du hører til dem 
som mener at USA og Sovjet
Russiand er like «gode». For 
de lesere som ønsker fakta for 
sin argumentasjon, publiserer 
bladet denne oversikt over 
verdens land, utarbeidet av det 
kjente menneskerettighetsins
tituttet Freedol1l house i New 
York. I en tekst til kartet sies 
det, at menneskerettighetene 
krenkes i en rekke land verden 
over, i noen mere, i andre 
mindre. I følge initituttet kan 
man måle graden av krenkelser 
objektivt. Objektive faktorer 
er tilstedeværelsen av fri pres
se, muligheten for uhindret fri 
ut- og innreise for landets inn
hyggere, avholdelse av frie og 
hemmelige valg av kandidater 
for forskjellige partier, for
samlings- og foreningsfrihet, 
samt muligheten for å arbeide 
for både individuelle og grup
peinteresser i den daglige til
værelsen. En slik vurdering vi
ser forskjellen mellom frie, 
ufrie og delvis ufrie land. 
Merkelig nok fa\ler de sorte 
felter på kartet sammen med 
den seneste FN-rapport om 
tl yktningstr~~mlllene. A v de 10 
millioner tlyktninger som FN 
har registrert kommer ca. 6 
millioner fra Afghanistan. 70-
årenes etablering av «befrid
sesregimer» i Afrika satte mil
lioner av mennesker i bevegel
ser. Flyktningstrømmen er en
ntl ikke stanset. 2000 vietna
mesere begir seg hver måned 
ut p[i en usikker seilas, og over 
4000 forlater hvert år øst-eu
ropa. Dertil kommer l1ykt
ningene fra urolige områder i 
Mellom-Amerika. I de neste 
av disse land er det mere eller 
mindre sosialistiske regimer, 
som har etable!1 seg for å ut
rydde urettferdighet og sult. 
Det er skjedd med den frie og 
velnærede opinions applaus. 

Idag ynkes vi over de sul
tende. Imorgen tiljubler vi den 
neste av Sovjets etablercde 
befrielse~regjeringer. Om en
nå noen år sitter vi og har med
ynk med det samme stakkars 
folk. Klokere hlir vi åpenhart 
ikke, - men blir rasende hvis 
USA griper inn, som f.eks. i 
Grenada. 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO




